61. Immo licet præsumatur talis, habere omnes re-
gulas Ramisticas in scrinio pectoris sui, adeò ut de ejus
eruditione dubitare sit instar sacrilegij: non tamen
præsumitur scire notiones primas & secundas, quia ista
sunt arcana Academiarum, quæ non cadunt in Scholares.

62. Secundò ampliatur & concludit in eo, qui est
Nobilista vel Cortisanus, licet enim talis habeat aliquam
præminentiam quoad jus civile, non tamen etiam

quoad naturale: quia natura omnes æquales fecit, & communi vitio commune est remedium: immò Nobilista, qui peccat, duplici pœna puniri debet propter exemplum.

63. Tertiò ampliatur, ut etiam valeat in eo, qui est admodum civilis, & possunt facere virginibus pulcras credentias & subtiles basimanus, & nudat caput suum pro omnibus: quia licet sciat ea quæ sunt communis civilitatis ex gestu suo, non tamen etiam ea quæ sunt consuetudinariæ localis: quia quilibet præsumitur ignorare stylum alieni fori.

64. Sed quid si etiam æmulari affectet? dicite, quod jura constituentur ex eo, quod ut plurimum accidit: non ex eo quod rarò; & quod semel aut bis accidit, non attendunt actores.

65. Quartò ampliatur & deciditur in eo, qui solet dare vocationes, & vult videri magnificus, & ostendit se præter naturam liberalem; quia nemo in necessitatibus liberalis existit, & talis se potius quàm alium respicit: ideo dolus dolo vindicandus est.

66. Sed quid? si fuit Bassista, aut Tenorista, & potuit graviter infimas voces marmurare, velut unus frater cappatus in choro, vel leniter discantum fistulare, ut virgo 10. annorum: vel si in totum fuit præfectus in cantoria, vel carenda? Ad hoc idem dicite, quia tales præsumuntur imperiosi, eò quod multos habuerunt, sub baculo, & quando dixerunt uni, cane, cecinit: & alteri Solmiza, zolmizavit.

67. Sed si sit magnus Signior apud Damascellas, ut periculum sit, quod taliter vexatus cadat per corbem, & perdat omnem amabilitatem suam. Tunc mitiorem sententiam amplectimini; & quia talis præsumitur
multa

multa sibi ab iis acquisivisse clenodia, non debet multum torqueri, quoad vexationes, sed magis visitari quoad vocationes.

68. Supradicta conclusio limitatur & restringitur, ut melius procedatur cum eo, qui poenè tempora sua, ad implevit. Quia cingendus habetur pro cincto. & desinit esse miles vitiorum, quia factus est miles virtutum.

69. Adhuc limitatur, ut non procedat quo ad extraneos; quia quo ad hos pennalis censetur legitimus, ideo contra hos debet honorem suum defendere, usq; ad cutem & sanguinem, quia vita & fama pari passu ambulant.

70. Unde incidenter quæro: An Pennalis sit honoratior Schmutzone? Omnino dicite quod sit: Quia quod studiosus est inter pennales, hoc est, pennalis inter pices & amplius.

71. Facit quod pices illi sunt infames quibus non patent portæ dignitatum; quia in malitiâ suâ devorant sanguinem studiosorum, unde dictum est: O quò vadit anima picis! Sed quæstio hæc est minus dubitabilis, ideo supersedeo eam latius declarare.

72. Nunc revertendo ad priores terminos: an Pennalis pro tali vexatione possit studiosorum ad guerram vocare? Quod videtur, quid crudelis est, qui famam suam negligit. Sed hoc nolite sequi; quia pennalis præsumitur inhabilis ad pugnandum, & virgas magis quàm arma tractare posse.

73. Et licet videatur habilis de factò propter robustitatem, & tamen est inhabilis, de jure debet gladio privari & virgis onerari: Quia qui gladium sumit, peribit cum eò, Et hoc observat totus mundus.

74. Quæ-

74. Quæro ulterius: an possit agere de injuria verbalis, puta quando sibi dictum est pennalis: Dicite quod non, tùm quia est animalia, quod nec jus nec injuria cadit, tùm quia veritas convitiij satis excusat convician-tem.

75. Sed quid si sibi facta est injuria realis, puta, quod est fustigatus in forò, aut bajulatus in plateis, aut inundatus in aqua? Et videtur negativa amplectenda: Quia pennalis est servus, & deo capite non minuitur, qui nullum caput habuit.

76. Sed vos amplectimini distinctionem legale: quia si id fiat in eò locò, in quo ei nullum jus fuit ver-landi, aut ambulandi, maximè si alter proclamavit, ut abiret, neq; ille abiit, sed reclamavit: Tunc damnum quod ipse accersivit, ipse musitabit, & sibi imputabit.

77. Quid si id fiat in sua domò, ubi dedit Vocatio-nem? aliud dicendum est, quia sua cuiq; domus tutis-simum refugium est. Et nemo dicitur duplici damno onerari: nisi fortè ibi fuit valde importunus & inuti-lis, & voluit habere magna verba solus, nec dari Cæ-sari, quæ sunt Cæsaris.

78. Quæro iterum: An possit se pennalis vexa-tione liberare à vexatione; Licet de subtilitate juris ri-gorosi id non videatur concedendum: tamen vos uti-litatem æquitatis sequimini: quia ignoscendum est ei, qui sanguinem suum taliter qualiter redemptum voluit.

79. Sed quid si sit valde obætatus, & non habeat multos obulos in bursa? Tunc adhibere cautelam, ne vos decipiant: quia sunt astuti valde, in occultandò thesaurò suò, ideo non debet talis excusatio facile ad-mitti, nisi præstitò juramentò paupertatis, quia nemo præsumitur vacuus ad peregrinas regiones migrare; maximè si sit charus filius, vel ecclinit in cantoria.